

Договор  
№ 025-СОУТ  
от 07.02.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Муслимов Иршат  
Мясумович  
(фамилия, инициалы)

«23» мая 2023 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
(идентификационный № 668998)

**В**  
**Муниципальном казенном учреждении "Отдел**  
**административно-хозяйственного обеспечения**  
**администрации муниципального образования**  
**Староатлашское сельское поселение"**

(полное наименование работодателя)

433932, Ульяновская обл., Старокулаткинский р-н, с. Старый Атлаш, Школь-  
ный пер., д.1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7313009029

(ИНН работодателя)

731301001

(КПП работодателя)

1147313000801

(ОГРН работодателя)

84.11.3

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Романова Гульнара Раши-  
довна

(Ф.И.О.)

23.05.2023

(дата)

(подпись)

Аюкаева Венера  
Давлетшовна

(Ф.И.О.)

23.05.2023

(дата)



Общество с ограниченной ответственностью "Фактор"; Регистрационный номер - 67 от 10.07.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AH07	Дата получения 13.04.2015	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 23047 22.03.2023  
(идентификационный номер) (дата)

**1. На основании:**

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 5 от 06.02.2023

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:  
Муниципальное казенное учреждение "Отдел административно-хозяйственного обеспечения администрации муниципального образования Староатлашское сельское поселение"; Адрес: 433932, Ульяновская обл., Старокулаткинский р-н, с. Старый Атлаш, Школьный пер., д.1

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 025-СОУТ от 07.02.2023 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Фактор"; 432071, г. Ульяновск, ул. Островского, 44 А; Регистрационный номер - 67 от 10.07.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Хакимова Рената Гаязовна (№ в реестре: 5509)

**3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).**

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 8

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:  
Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор (1 чел.);

2. Инспектор приемной (1 чел.);

2-1А (2). Инспектор приемной (1 чел.);

3. Водитель (1 чел.);

4. Тракторист (1 чел.);

5. Уборщик (1 чел.);

6. Администратор с. Мосеевка (1 чел.);

7. Администратор с. Кармалей (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 8

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:  
- картах СОУТ;



- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 2 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:**

5509  
(№ в реестре  
экспертов)

Эксперт  
(должность)

(подпись)

Хакимова Рената Гаязовна  
(Ф.И.О.)



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращённая продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лекарбно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряжённость трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Директор	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Инспектор приемной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2-1А (2)	Инспектор приемной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Водитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Тракторист	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Уборщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Администратор с. Мосеевка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Администратор с. Кармалей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной, квалифицированной электронной подписью  
Сертификат: 00C085F273FD1E14C02BC90752AAAB025  
Владелец: Минтруд России  
Действителен: с 07.11.2022 10:07:00 по 31.01.2024 10:07:00



# Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Муниципальное казенное учреждение "Отдел административно-хозяйственного обеспечения администрации  
муниципального образования Староатлашское сельское поселение"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,  
433932, Ульяновская обл., Старокулаткинский р-н, с. Старый Атлаш, Школьный пер., д.1;

место нахождения и место осуществления деятельности,

7313009029

идентификационный номер налогоплательщика,

1147313000801

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Директор; номер рабочего места 1; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

2. Инспектор приемной; номер рабочего места 2; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

3. Инспектор приемной; номер рабочего места 2-1А (2); 1 чел.

4. Водитель; номер рабочего места 3; 1 чел.

5. Тракторист; номер рабочего места 4; 1 чел.

6. Уборщик; номер рабочего места 5; 1 чел.

7. Администратор с. Мосеевка; номер рабочего места 6; 1 чел.

8. Администратор с. Кармалей; номер рабочего места 7; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании заключение эксперта Хакимовой Ренаты Гаязовны от 22.03.2023 г. № 23047

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Фактор";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 67

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации



*Сл*

(подпись)

Муслимов Иршат Мясумович

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа  
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего  
декларацию)